Ottcnstaine, Poppo de Gnage et frater ejus Ulricus de Chunges-

brunne, Hugo de aigne, Wichardus de Arnstaine et filius ejus

Perhtoldus, Chunradus de Riede, Lutwinus de Sunnenberg, Albertus

de Pfajfsteten , Ulricus de Vihehouen, Otto de Purchartesdorf et

filii ejus Rapoto et Heinricus, Ulricus dapifer et filius ejus Ulricus.

Zwei gleichlautende Originale auf Pergament mit Siegel (Rcilersiegel). —
Pez, Thcsaur. VI, II, pag. 44, Nro. 63, mit dem in der Originalurkunde nicht

vorkommenden, überdies unrichtigen Jahre 1188. — Herrgott, Monum. I,

pag. 202, Nro. 1.
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vin.

U78. 19. Juni. Krems. — Leopold, Herzog von Österreich, beurkundet die

von ihm im Aufträge de» Papste» Alexander III. und nach dem Ralhe des

Bischofs Diepold von Passau vorgenommene Beilegung des langjährigen

Streites zwischen den Abbteien Melk und heiligen Kreuz, deren beider

Erbvogt er sei, wegen Entrichtung des Zehents von den in den Pfarren

Medling und Draiskirchen gelegenen Besitzungen der letzteren.

Notum sit omnibus Christi fidelibus tam presentis temporis quam

futuri, quod ego Liupoldus dei gratia dux austrie controversiam

inter monasteria Sancte Crucia et Sancti Cliolomani Medeliche super

decimis grangiarum Drumawe, Talaren, et vinetis eorundem fratrum

de Sancta Cruce in parrochiis Medeliche et Drteschirchen post multos

conventus super eodem concambio licet incassum habitos ex precepto

domini apostolici Alexandri et consilio domini Theobaldi Patavien-

ais Episcopi anno ab incarnatione domini Millesimo. C. LXX. VIII. Indi-

ctione VI. cum hereditarius utriusque loci essem advocatus, boc fine

Standern terminavi; Abbates eorundem monasteriorum Heinricua de

Sancta Cruce et Chonradus de Medeliche post longam conflictationem

tandem XIII. kalendas Julii Cremia in ecclesia sancti Viti in boc con-

senserunt, et consensum eundem cum fratribus suis presbiteris, qui in

presentiarum erant, utrimque positis dextris super altare sancti Viti

roboraverunt, ut fratres de Sancta Cruce pro decimis grangiarum et

vinearum supranominatarum, quas idem fratres Sancte Crucis XL fere

annis ex privilegio Inocentii Pape II. quo muniti esse dinoscuntur,

non solverant ad roborandam utrimque in posterum fraterne karitatis

concordiam fratribus Medelicensibus, ad quos eedem decime ante

fundatum Sancte Crucia sepedictum monasterium attinebant, darent

predia, que cum omnibus pertinentiis suis ea libertate et justitia,

qua illis servierunt, videlicet libera ab omni exactione publica

singulis annis solvant X. talenta. Stallaren X. mansus et III. curtes.

Mertinsdorf V. mansus. Flazlansdorf VIII. mansus et dimidium.

Perngersdorfll. Porantsdorf II. Roprehtdorf II. Et hec quidem com-

positio habita est de his, que fratres Sancte Crucis in presenti possi-

debant. Ceterum, ut magis et magis inter predicta monasteria pax et

karitas conservetur, si quid predicti fratres Sancte Crucis quoquo

modo obtinuerint ab hinc procedente tempore, de quibus jam dictis
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Medelicemibus decimationes fuerint exsolvende, de ipsis quoque aput

ipsos component. Vt autem hec omnia rata et inconvulsa in perpetuum

usque permaneant, que facta sunt sigilli nostri inprcssione roboramus.

Hujus rei testes sunt per aurem tracti Chonradus comes de PiUtein,

Heinricus comes de Skalahe et Sigehardtis frater ejus, Heinricus

comes de Plagen, Otto de Lengenbach, Ödalricus de Asparn, Crafto

de Amezinspach, Albero de Chunringen et Hademarus ßlius ejus,

Alberode Wichartsslage et Wichardus frater ejus, Wichardus de

Seuelde et Chadoldus frater ejus, Ödalricus de Stauze, Hugo de

Ottensteine, Iremfridus de Gnanendorf, Albero de Minnenbach et

Rodegerus frater ejus.

Original auf Pergament mit Siegel. — Herrgott, Monum. I, pag. 203, Nro. II,

vollständig. — Schramb, Chron. Mellic. pag. 94. — Huber, Austria, pag. 10,

Nro. 9, beide im Auszüge.

IX.

Circa 1182. — Herzog Heinrich von Medling schenkt der Ahhtei heiligen

Kreuz auf Bitten des Ahbtes Heinrich I. (-J-.
It85) das ihm zustehende

Bergrecht von sieben Weingärten derselben, gelegen am Wartberg beim

Orte Urteil, und zwar zu seinem, seitier Gemahlin und seiner genannten

Blutsverwandten Seelenheile.

Ego heinricus de mcdlich omnibus Christi fidelibus, ad peti-

cionem dilecti nostri abbatis Heinrici de domo Sande Crucis tradi-

mus potestativa manu eidem ecclesie ius montium in vineis, quod

vulgo perchreht dicunt, videlicet de septem vineis in monte, qui

dicitur Wartperch ad locum urteil, quatinus proveniat in remedium

anime tam proprie, quam et animabus parentum nostrorum, liupoldi

marchionis, heinrici ducis patris nostri, liupoldi ducis fratris nostri,

friderici fratruelis nostri, et Rihze conjugis. Testes hujus rei sunt

hii. Herbordus capellanus ejus, Otto de haselov, Ortuinus et Hugo,

Vlricus, Wichardus fratres ejus de merchensteine, Wichardus de

gadme, Rudgerus de manneswerde, Otto de Wiltindorf, Albero de

hezimannestorf, Gerungus de prule.

Original auf Pergament mit Siegel.— Herrgott, Monum. I, pag. 206, Nro. V.
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X.